



COMUNE DI RIPOSTO

PROVINCIA DI CATANIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 45 DEL 15/04/2010

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE STRADA PUBBLICA PER L'ACCESSO AGLI EDIFICI, LATO NORD DELLA COOPERATIVA EDILIZIA "DELFINO AZZURRO". PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA.

L'anno Duemiladieci il giorno quindici del mese di aprile, alle ore 12,00 e seguenti nei locali del Comune e, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

	Presente	Assente
01 SPITALERI Carmelo - Sindaco	X	
02 CARAGLIANO Vincenzo - Assessore	X	
03 D'URSO Michele - Assessore	X	
04 CALDERONE Mario - Assessore	X	
05 MESSINA Lea - Assessore		X
06 CASTELLI Francesco - Assessore		X
07 DI MARTINO Domenico - Assessore		X
08 D'AITA Claudia - Assessore	X	

Ne risultano presenti n° 5 e assenti n° 3.

Presiede il Dott. Carmelo Spitaleri in qualità di Sindaco e partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Paolo Foti.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento in oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta di deliberazione inerente all'oggetto, che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Accertato che sulla proposta di che trattasi sono stati resi i pareri di cui all'art. 1, lett. i), "Art. 53 - L. 142/90", della L.R. 48/91 nel testo vigente;

Ritenuto che tale proposta sia meritevole di approvazione;

Visto l' O.R.EE.LL. nel testo vigente;

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di rito;

D E L I B E R A

Approvare, come approva, l'allegata proposta di deliberazione inerente all'oggetto:

Successivamente con voti unanimi e palesi espressi nei modi di rito, delibera dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo ai sensi di legge.



COMUNE DI RIPOSTO

PROVINCIA DI CATANIA

AREA III

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Lavori di realizzazione strada pubblica per l'accesso agli edifici, lato Nord, della cooperativa edilizia "Delfino azzurro". Perizia di variante e suppletiva

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con Deliberazione della G.M. n. 62 del 24 Maggio 2006 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai Lavori di realizzazione strada pubblica per l'accesso agli edifici, lato Nord, della cooperativa edilizia "Delfino azzurro" dell'importo di euro 31.600,00, di cui euro 15.485,95 per lavori a base d'asta ed euro 16.114,05 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- che per il finanziamento dei lavori è stato stipulato mutuo con la cassa depositi e prestiti n. 4498695/0, cap. 281157 B.P. 2006, imp. 7706;
- che, a seguito di cottimo fiduciario, con S.P. n. 485 del 3 febbraio 2009 i lavori sono stati affidati alla ditta Leotta Michele di Riposto per l'importo netto di euro 14.017,22;
- che i lavori sono iniziati in data 18 novembre 2009 come da verbale di consegna in pari data;

Considerato che, durante lo svolgimento dei lavori, si è reso necessario, per le motivazioni specificate nella relazione tecnica, redigere una perizia di variante e suppletiva ai sensi dell'art. 25, lett. b) della legge 109/94 nel testo vigente nella regione siciliana;

Vista la perizia di variante e suppletiva redatta dal direttore dei lavori arch. Sebastiano Savica dell'importo di euro 31.600,00, di cui euro 21.036,34 per lavori

Lavori di realizzazione strada pubblica per l'accesso agli edifici, lato Nord, della cooperativa edilizia "Delfino azzurro". Perizia di variante e suppletiva



al netto del ribasso d'asta ed euro 10.563,66 per Somme a disposizione dell'amministrazione;

Visto il parere favorevole in linea tecnica espresso dal responsabile unico del procedimento ing. Orazio Di Maria ai sensi dell'art. 5, comma 1, della L.R. n. 7/2002 nel testo vigente in conformità alle disposizioni del capo III del D.P.R. n. 554/1999;

Considerato:

- che la perizia di variante conferma l'importo complessivo dei lavori del progetto originario;
- che la perizia di variante prevede una riduzione dell'area oggetto dell'espropriazione del diritto di superficie con conseguente riduzione della somma prevista per la relativa indennità ad euro 8.450,00;
- che l'ufficio espropriazioni ha già provveduto, sulla base di quanto previsto nel progetto originario, alla liquidazione delle somme dovute agli espropriandi, mediante pagamento e deposito presso la cassa DD.PP., per un importo complessivo, comprensivo di spese notarili, di euro 13.198,96;
- che occorre provvedere, al fine di consentire la prosecuzione e completamento dei lavori, ad un incremento di euro 4.748,96 dell'impegno di spesa;

Ritenuto, per le motivazioni suesposte, di approvare la perizia di variante e provvedere all'incremento dell'impegno di spesa occorrente;

Considerato che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;

Visto l'art. 163, comma 3° del D.Lgs 267/2000;

Viste le vigenti disposizioni in materia;

Visto l'O.R.EE.LL nel testo vigente;

d e l i b e r a

- 1) di approvare la perizia di variante e suppletiva dei Lavori di realizzazione strada pubblica per l'accesso agli edifici, lato Nord, della cooperativa edilizia "Delfino azzurro" con il seguente quadro tecnico economico:

Lavori al netto del ribasso d'asta	Euro	21.036,34
Somme a disposizione dell'amministrazione		
IVA 10% sui lavori	Euro	2.113,66
Espropriazione	Euro	8.450,00
Totale	Euro	10.563,66
Totale complessivo	Euro	31.600,00

Lavori di realizzazione strada pubblica per l'accesso agli edifici, lato Nord, della cooperativa edilizia "Delfino azzurro". Perizia di variante e suppletiva



- 2) di dare atto che la somma occorrente per l'esecuzione dei lavori, al netto degli oneri di espropriazione (già liquidati), ammonta a euro 23.150,00;
- 3) di dare atto che la somma di euro 18.401,04 fa parte di quella finanziata con mutuo con la cassa depositi e prestiti n. 4498695/0, cap. 281157 B.P. 2006, imp. 7706, in atto disponibile;
- 4) di impegnare, per le motivazioni esplicitate in premessa, l'ulteriore somma di euro 4.748,96 al codice 20901021168 del B.P. 2010, che sarà recuperata con successivo provvedimento del responsabile del settore competente;



**PARERE E ATTESTATI DI CUI GLI ARTT. 53 E 55, 5° COMMA
DELLA LEGGE 8/6/1990, n. 142, RECEPITI CON L.R. 48/91**

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO INTERESSATO

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere

favorevole

data



IL RESPONSABILE

[Signature]

RAGIONERIA GENERALE

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 55, comma 5°, Legge n. 142/90).

Il relativo impegno di spesa pari a complessive euro viene registrato:

Imp. = 7706 € 18.401,04 (Mutuo)

Imp. = 15781 € 4.748,96

data

IL RAGIONIERE GENERALE

[Signature]

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L'ASSESSORE ANZIANO

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

F. to: V. CARAGLIANO

F. to: C. SPITALERI

F. to: P. FOTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale il giorno _____ e per quindici giorni consecutivi a norma dell'art. 11, 1° comma, della L.R. 44/91 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

Riposto _____

Il Messo Comunale

Il Segretario Generale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 L.R. n° 44/91.

Riposto _____

Il Segretario Generale
